ПРОТОКОЛ № 42
заседания Диссертационного совета 6D.KOA-046 по допуску к защите
диссертацию Джураевой Назиры Ибрагимовны на тему «Особенности
применения сравнительно - сопоставительного метода обучения в
профессиональной подготовке будущих учителей иностранного языка
(на примере английского и таджикского языков)», представленную на
соискание учёной степени кандидата педагогических наук по специальности
13.00.08 - Теория и методика профессионального образования (13.00.08.04 -
Теория и методика гуманитарных дисциплин) от 20.02. 2024 года.

Присутствовали: из 1 1 членов Диссертационного совета,
утвержденного Высшей аттестационной комиссией при Президенте
Республики Таджикистан в соответствии с Приказом №124 от 8 апреля 2022
года, 8 человек, в том числе 5 докторов наук по специальности
рассматриваемой диссертации.

Повестка дня:
О допуске к защите диссертацию Джураевой Назиры Ибрагимовны на

тему «Особенности применения сравнительно - сопоставительного метода
обучения в профессиональной подготовке будущих учителей иностранного
языка (на примере английского и таджикского языков)», представленной на
соискание учёной степени кандидата педагогических наук по специальности
13.00.08 - Теория и методика профессионального образования (13.00.08.04 -
Теория и методика гуманитарных дисциплин)

Слушали: Сабури Х.М. - доктора педагогических наук, профессора,
председателя экспертной комиссии Диссертационного совета, который
ознакомил членов совета с заключением экспертной комиссии, в котором
рекомендуется принять к защите в Диссертационный совет 6D.KOA- 046 на
базе ГОУ «Худжандский государственный университет имени академика
Бободжона Гафурова» диссертационную работу Джураевой Назиры
Ибрагимовны.

Учитывая положительный отзыв экспертной комиссии по диссертации
Джураевой Назиры Ибрагимовны на тему «Особенности применения
сравнительно - сопоставительного метода обучения в профессиональной
подготовке будущих учителей иностранного языка (на примере английского
и таджикского языков)», представленной на соискание учёной степени
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и
методика профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика
гуманитарных дисциплин)

Постановили:
1. Подтвердить заключение экспертной комиссии о соответствии темы

диссертационной работы Джураевой Назиры Ибрагимовны «Особенности
применения сравнительно - сопоставительного метода обучения в
профессиональной подготовке будущих учителей иностранного языка (на
примере английского и таджикского языков)» направлению
диссертационного Совета 6DKOA-046;

2. Допустить к защите диссертацию Джураевой Назиры Ибрагимовны на
тему «Особенности применения сравнительно - сопоставительного метода
обучения в профессиональной подготовке будущих учителей иностранного
языка (на примере английского и таджикского языков)», представленную на
соискание учёной степени кандидата педагогических наук по специальности
13.00.08 - Теория и методика профессионального образования (13.00.08.04-
Теория и методика гуманитарных дисциплин)

3. В качестве официальных оппонентов назначить:
1) Ходжаеву Мубину Джалоловну - доктора педагогических наук,
профессора, директора Российско-таджикского государственного
бюджетного образовательного учреждения “Средняя общеобразовательная
школа с углублённым изучением отдельных предметов имени А.П.Чехова” в
г. Худжанд;
2) Умарова Абдурахмона Саидахмадовича - кандидата педагогических
наук, доцента кафедры английского языка как второй специальности ГОУ
“Таджикский государственный педагогический университет имени
С.Айни»;

В качестве ведущей организации назначить - ГОУ « Таджикский
международный университет иностранных языков имени Сотима Улугзода»

4. Дату защиты диссертации назначить 27.04.2024 года

Результаты голосования: за 8 - членов; «против» и «воздержавшихся» - нет

Председатель Диссертационного совета
6D КОА 046 - при ГОУ

«Худжандский государственный университет
имени академика Бободжона Гафу
д.п.н., профессор Азизов Абдулатиф Абдухалимович

И. о. ученого секретаря Диссертационного совета
6D.KOA-046, доцент

ьу
Hi? 7/. Наврузов Э. М.

О лов Саидмахмад
” g.n MfiArr. .XX

Подписи А.А. Азизова, С. Олова заверяю:
Руководитель ДК и СР ГОУ
«ХГУ имени академика Бободжона Гафурова»